MOÇÃO Nº 161 / 2020

Autor: Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO
à Escola Municipal Pio XII pela participação de seus alunos na Gincana do Saber
Regional 2020, este ano sediada pela Câmara Municipal de Paraguaçu.

JUSTIFICATIVA

A Gincana do Saber Regional é um projeto da Escola
do Legislativo de Pouso Alegre que acontece desde 2015. O objetivo maior do
projeto é levar o conhecimento dos direitos e deveres constitucionais para os
estudantes participantes, que aprendem de forma divertida e lúdica. Justificamos-
nos que foi de suma importância a participação da escola nesta gincana, pois
incentiva os alunos para uma disputa saudável, aprimora seus conhecimentos e
lhes mostra que são capazes de construir uma sociedade melhor e mais
participativa, tornando-os, assim, cidadãos mais conscientes com seus valores
sociais e morais.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2Z0V1U1G4M3A5U1
		2020-12-14T14:35:19-0300

		2020-12-14T15:19:12-0300

		2020-12-14T16:22:09-0300

		2020-12-15T14:01:09-0300

		2020-12-15T14:04:56-0300

		2020-12-15T14:17:00-0300

		2020-12-15T15:31:50-0200

		2020-12-15T14:46:22-0300

		2020-12-15T14:58:11-0300

		2020-12-15T15:02:11-0300

		2020-12-15T16:51:20-0300